
 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  E  DEL  MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di NOVATE MEZZOLA 
23025 NOVATE MEZZOLA (SO) - Via Ligoncio, n. 184 - C.F. 81002550143 - C.M. SOIC81600X 

TEL: 0343/44126   MAIL: SOIC81600X@istruzione.it   PEC: SOIC81600X@pec.istruzione.it   SITO: www.icnovate.edu.it 
 

  Dirigente 

Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (D.M. 96/2025) 

Progetto: “Saperi in Azione: gioca, impara, cresci” Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-971 

C64D25001590007 

 
Agli ATTI - Al Sito Web 
http://www.icnovate.edu.it 

 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 -

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.A, Avviso Prot. 81652 del 
23.05.025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-971 “Saperi in Azione: gioca, impara, cresci”, 
finanziato nell’ambito del Decreto MIM n. 96 del 22 maggio 2025. 
DECRETO DESIGNAZIONE RUP (Responsabile Unico del Progetto) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO  l'art. 15, c. 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Responsabile Unico del progetto (RUP)”; 
VISTO l’allegato n. I.2 del D. Lgs n. 36/2023, concernente “Attività del R.U.P.” 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 96 del 22 maggio 2025 avente ad 

oggetto Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
nell’anno scolastico 2024- 2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 24 giugno 2021; 

VISTO l’avviso prot.n. AOOGABMI 81652 del 23.05.025 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni”; 

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 84533 27.05.2025 relativa alla 
suddivisione in due finestre temporali delle scadenze per la presentazione delle candidature; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 02.09.2024 acquisita agli atti prot. n. 8056 del 
12.09.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 122 del 30.10.2024 acquisita agli atti prot. n. 10220 
dell’11.11.2024; 

VISTA  la Candidatura n. 19578, inoltrata in data 28.06.2025 con il Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-
2025-971 “Saperi in Azione: gioca, impara, cresci”, acquisita agli atti con prot. n. 5783 pari 
data; 

mailto:SOIC81600X@pec.istruzione.it
http://www.icnovate.edu.it/
http://www.icnovate.edu.it/
AOO Segreteria IC Novate Mezzola Protocollo 0000344/2026 del 17/01/2026



VISTA  la Nota prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09.07.2025 di formale autorizzazione del progetto, 
trasmessa in data 21.07.2025 e acquisita agli atti con prot. n. 6145 pari data; 

CONSIDERATO che il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-971 “Saperi in Azione: gioca, impara, cresci”, 
risulta Autorizzato nell’area Gestione della piattaforma “Programma Nazionale 2021-2027”; 

VISTO il Decreto di acquisizione al bilancio dell’importo finanziato, acquisito agli atti con prot. n. 
6161 del 22.07.2025; 

RILEVATA  la necessità di nominare un Responsabile Unico del Progetto per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto, 

 
DECRETA 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) in conformità con l’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990 e l'art. 15, c. 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e per la realizzazione di tutti gli 
interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

FINANZIAMENTO OBIETTIVO AZIONE SOTTOAZIONE PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Fondi Strutturali Europei  
Programma Nazionale  

“Scuola e competenze” 2021-2027.  
Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus 

ESO4.6. ESO4.6.A4. ESO4.6.A4.A. 

ESO4.6. A4. D 
FSEPN-LO-2025-971 
“Saperi in Azione: gioca, 

impara, cresci” 

€ 51.420,00 

 
2. Che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 
3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa; 
4. Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 

gestionali relative alle procedure di affidamento, compresa, avendone la competenza, l’adozione del 
provvedimento finale; 

5. Di disporre la pubblicazione sul sito http://www.icnovate.edu.it del presente atto di designazione 
all’albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 
Il Dirigente scolastico 

Laura Loffa 
                                  Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

http://www.icnovate.edu.it/

		2026-01-17T18:12:15+0100
	LOFFA LAURA




